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Direccion de Gestion y Conservacion de Recursos Naturales

Departamento de Conservacion Ambiental

TELEFONO

(SEFOTUR)

Secretaria

DEPENDENCIA DELEGADO CORREO ELECTRONICO REPRESENTANTE CORREO ELECTRONICO OFICINA EXTENSION
Centro de Estudios Tecnoldgicos del Mar No. " . . .
17 Yucalpetén, Progreso, Yucatan Dr. Joel Dde!m Novelo Segura cetmar_17@yahoo.com.mx M.enC. Ca_""s Andrés Le6n Aleman carlosleon1130@hotmail.com (969) 9353190 s/n
Director Coordinador del Programa
(CETMAR No. 17)
Lic. René Humberto Kantan Palma C. Yair Santoyo Herrera
Director de la Reserva de la Biosfera rene.kantun@conanp.gob.mx ; N Y N yairsantoyoherrera@live.con.mex (999) 9380709 3
. . Jefe de Bioseguridad
Ria Celestun
Téc. Jaicy Jael Maldonado Soberanis
Comisién Nacional de Are:
n";l:tu:al:scP‘:::egiedas as Profesional Ejecutivo de la Reserva de la Jaicy.maldonado@conanp.gob.mx (999) 9380708 104
(CONANP) Bidl. Cristébal Caceres G. Cantén Biosfera Ria Lagartos maldonadomaicy0084@gmail.com
Director de la Reserva de la Bidsfera Ria Lagartos ccaceres@conanp.gob.mx
y Parque Nacional Arrecife Alacranes Téc. Simei Marisol Campos Bobadilla
Técnico Operativo de Conservacion y simei.campos@conanp.gob.mx
Manejo del ANP Arrecife Alacranes
Procuraduria Federal de "
Proteccién al Ambiente Bl6l. Jests Arcadlo Lizérraga Veliz jesus.lizarraga@profepa.gob.mx Shirley V. Llanes Chan Shirley.llanes@profepa.gob.mx (999)1952893/94 19468
Encargado del Despacho Coordinadora Operativa
(PROFEPA)
Dra. Melania C. Lépez Castro
Coordinadora del Programa para la mlopez@pronatura-ppy.org.mx (999) 9884436 nz
PRONATURA Peninsula de Yucatén, A.C. M. on C. Maris Andrade Heréndez maandrade@pronatura-ppy.org.mx Censervacién de Tortugas Marinas
) Biol. DlanaILlra Reyes diana.lira@pronatura-ppy.org.mx (999) 9884436 n2
Coordinadora Operativa de Campamentos
Biol. Alejandro Pacheco Moreno
Jefe del Departamento de Conservacion alejandro.pacheco@yucatan.gob.mx (999) 9303385 44029
Secretaria de Desarrollo Sustentable del i
. . M.lA. Sayda Melina Rodriguez Gomez sayda.rodrig gob.mx; Ambiental
Gobierno del Estado de Yucatan Secretari lia.b b
(8.0.8) ecretaria natalia.bates@yucatan.gob.mx MGA. Toshio Julian Yokoyama Coba
Director de Gestion y Conservacion de toshio.yokoyama@yucatan.gob.mx (999) 9303385 44005
Recursos Naturales
Teniente de Fragata
Secretaria de Marina Vicealmirante C.G.D.E.M. Bidl. Raquel Saavedra Hernandez.
IX Zona Naval Yucalpetén Raymundo Pedro Morales Angeles novenazonanaval@hotmail.com Jefe del Departamento Coordinador de raquelhdz74@hotmail.com (969) 9354049 s/n
(SEMAR) Comandante de la IX Zona Naval Progl contrala C inacion del
Mar.
Secretarla del Medio Amblente y . . . Bidl. Salvador Canul Dzul.
Recursos Naturales Encal:A; dt";:‘l’:;;::i?g:‘:";?;;ﬂz’cmén "E"‘a"‘ca'de"as@sema'"a"‘ff:": Jefe del Departamento de Recursos salvador.canul@semarnat.gob.mx (999)9421300 | 31309/ 31336
(SEMARNAT) 9 9 Naturales y Vida Silvestre
Dr. Hugo Delfin Gonzalez gdelfin@ correo.uady.mx ccba- .
Universldad Autdnoma de Yucatén Director del Campus de Ciencias direccion@correo.uady.mx Dr. Raul Diaz Ga‘mbua raul.diaz@correo.uady.mx (999) 9423200 39141
U.A.D.Y.-F.M.V.Z. o N N . Profesor Investigador
Biologicas y Agropecuarias isela.quinones@correo.uady.mx
. - . Dr. Carlos Rosas Vazquez "
Unidad Académica Yucatén Coordinador General de la Unidad de webmaster@sisal.unam.mx Dr. Rodolfo Rioja Nieto rioja@ciencias.unam.mx (999)3980001 | 7704/7705
UNAM-SISAL S, crv@ciencias.unam.mx
Investigacion
Secretaria de Pescay Acuacultura Lic. José Arturo Milén Alonso
Sustentables del Gohle’rnn del C-P. Rafael Combalfnzlsr Medina rafael gob.m: Director de Desarrollo Sustentable y arturo.milan@yucatan.gob.mx (999) 6118027 60504
Estado de Yucatéan Secretario Proyectos Estratégicos
(SEPASY) Y g
Secretaria de Seguridad Pablica CMDTE. Luis Felipe Saidén Ojeda.
del Gobierno del Estado de Yucatan Comisario General luis.saiden@yucatan.gob.mx (9999) 303200 49000
(S.8.P.)
Secretaria de Fomento Turistico del Goblerno M:22001/
. ichelle.fri A ic. 4
del Estado de Yucatan Lic. Michelle Fridman Hirsch m'? elle rldrf\an@yucatan travel " Lic. Arturo Sa.r!chez. N arturo.sanchez@yucatan.travel (999) 9303760 A:22047/
alejandra.peniche@yucatan.travel Director de Innovacién Turistica $:22039
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